Ârâ-yi Abbasî’nin de anlattığına göre Çelebi Bey, harem eşik ağası başı sefere gitmesi nedeniyle Haydar

Bey İvoğlu veled-i Ebu’l-Kasım eski eşik ağası başının oğlu bu makama tayin edilmiştir. Haydar Bey, I. Şah

Abbas döneminde babasının hizmetlerinden dolayı komutanlık makamına yükselmiştir. 1031/1621’de ise

Kandahar kalesi alındıktan sonra Şah I. Abbas’ın elçisi olarak Hindistan’a gitmiştir. Şah Safi döneminde

1047/1637’de eşik ağası başı makamına geçmiş ve1053/1643 yılında ise II. Şah Abbas’ın veziri Mirza

Takıyettin Muhammed ile çıkan ihtilaflar yüzünden azledilmiştir. Fakat vezir katledildikten sonra tekrar

aynı vazifesine dönmüştür. Haydar Bey İvoğlu, Mecme’ül İnşa telifine Şah Safi döneminde başlamıştır.

Eserin hitama ermesi ise II. Şah Abbas döneminde olmuştur. 1057/1647’de Şah II. Abbas’ın huzurunda

toplanan bir mecliste gazabına uğrayarak ölüm fermanı verilmiştir (İskender Beyk Türkman, 1317, s. 200).

İvoğlu’nun eserini oryantalist Şarl Riyo, Britanya Müzesi Farsça yazma nüshaları fihristinde “Nüsha-i

Camia-i Mürâselât-i Ulü’l-elbâb” unvanıyla kaydetmiştir (Hamçi, 1385 h.ş/ 2006, s.

Abbas zamanına kadar olan fermanlar ve mektupları içermektedir. Aynı dönemde Osmanlı

sarayında ise uzun yıllar bürokraside görev yapan ve önemli memuriyetlerde bulunan Feridun Ahmed Bey

hizmet etmektedir. Ahmed Bey çalıştığı zaman mektupları bir kitap şeklinde toplamıştır. Kitabın telif

tarihi 982/1574 senesidir. Müellif, eserini Sokullu Mehmet Paşa aracılığıyla III. Murad’a takdim etmiştir.

Eser Osman Gazi’den başlayarak III. Murad dönemine kadar ki mektupları içermektedir. Muhtelif

kütüphanelerde yazmaları bulunan eseri, Mecmua-i Münşeat’üs-selatin ve Feridun Bey Münşeatı